

Nr 367.

Av herr **Swedberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 151, angående anslag för budgetåret 1947/48 till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.

I proposition nr 151 till riksdagen angående anslag för budgetåret 1947/48 till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m. föreslår Kungl. Maj:t, att till Centralnämnden för skolungdomsutbytet med utlandet anvisas ett förslagsanslag av 5 000 kronor.

Centralnämnden beräknar en avsevärd ökning av skolungdomsutbytet under 1947 i jämförelse med 1946 och föreslår därför ett sammanlagt anslag av 15 000 kronor, av vilka 5 000 kronor avses till medelsanvisningen till stipendier åt mindre bemedlade. Statskontoret avstyrker, då det icke är berett förorda, att till nämndens förfogande ställas särskilda stipendiemedel. I departementschefens yttrande betonas, att han i avvaktan på närmare erfarenheter rörande omfattningen av det blivande skolungdomsutbytet och behovet av stipendier för mindre bemedlade deltagare icke är beredd att för närvarande förorda anvisandet av särskilda medel till stipendier.

Efter bortfall av möjligheten att resa till Tyskland måste av naturliga skäl utbytet under de närmaste åren främst inriktas på England och Skottland, Frankrike, Belgien och Holland, vilket utom ökade administrativa kostnader också kommer att inverka fördyrande för deltagarna i utbytet. Därigenom kommer motsatsförhållandet mellan bättre och sämre bemedlade att ytterligare betonas, och det är troligt, att de mindre bemedlade komma att utestängas från möjligheten att delta i skolungdomsutbytet. Detta förhållande synes väl motivera ett medelsanslag till stipendier åt de mindre bemedlade på förslagsvis 3 000 kronor.

Med anledning av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen, utöver det anslag av 5 000 kronor, som Kungl. Maj:ts proposition nr 151 föreslår, måtte anvisa ett förslagsanslag av ytterligare 3 000 kronor, vilken summa skall ställas till Centralnämndens för skolungdomsutbytet med utlandet disposition för att användas till stipendier åt mindre bemedlade på sätt som Centralnämnden föreslagit.

Stockholm den 26 mars 1947.

Ruben Swedberg.